[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05» февраля 2020 г.   №  24
                     пос. Красная Заря

	Об утверждении Плана мероприятий  по оптимизации сети муниципальных образовательных организаций Краснозоренского района  на 2020 год

     В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций,

рационального использования кадровых, материально - технических, организационно – методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг, целесообразного финансового регулирования затрат на содержание образовательных организаций, создания оптимальных условий для обеспечения доступного, качественного, конкурентоспособного и безопасного образования, сохранения и укрепления здоровья обучающихся на основе совершенствования образовательного процесса, на основании Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Краснозоренского района Орловской области, Устава Краснозоренского района Орловской области администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по оптимизации сети муниципальных образовательных организаций района согласно  приложению.
2. Начальнику Отдела образования администрации Краснозоренского района (Иванникова И. В.) организовать работу по реализации плана мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Н. А. Касьянову.
Глава района                                                 И. А. Пряжников
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                                                                                                       Краснозоренского района

                                                                                                                                                                                                      от  05.02.2020 г. № 24
                                                                                                                             ПЛАН

мероприятий по оптимизации образовательных организаций,

расположенных на территории Краснозоренского района,

на 2020 год.
	№

п\п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Результат

	1.

	Ознакомление с планом, встречи с педагогическими коллективами МБОУ Покровской средней общеобразовательной школы, МБОУ Верхне-Любовшенской основной общеобразовательной школы имени В. Г. Куликова.

	Март 2020 г.

	Снятие социальной напряженности в связи с проведением мероприятий по оптимизации

	2.
	Ликвидация общеобразовательных учреждений
   2020 год

	2.1. Ликвидация муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Покровской  средней общеобразовательной школы.
2.2. Организация подвоза детей                             (автобус имеется).
	01.09. 2020 г.

	закрытие малокомплектных школ с критической наполняемостью обучающихся;
создание оптимальной структуры сети муниципальных  общеобразовательных учреждений для обеспечения доступного  качественного образования при эффективном использовании ресурсов (финансовых, материально-технических, кадровых);
целесообразное финансовое регулирование затрат на содержание образовательных учреждений; повышение  заработной платы педагогическим работникам других образовательных учреждений; сохранение и укрепление здоровья обучающихся на
основе совершенствования образовательного
процесса.

	3.

	4.
	Организация школьных перевозок

	4.1. Совершенствование нормативно-правовой базы по организации школьных перевозок.
	               2020 г.
	создать систему школьных перевозок учащихся в сельской местности, обеспечивающую условия равного доступа к образовательным ресурсам, соответствующим требованиям материально-технического, кадрового и методического обеспечения образовательного процесса, для обучающихся сельских населенных пунктов района.

	4.2.Обеспечение доставки учащихся школьными автобусами к месту обучения.

	  2020- 2021 учебный год

	Наименование образовательной организации, адрес
	Процедура оптимизации (реорганизация, ликвидация)
	Наименование ОУ, к которому присоединены реорганизуемые ОУ, или в которых будет организован образовательный процесс
	Численный контингент учащихся ликвиди

рованных ОУ
	Численный контингент работников ликвиди

рованных ОУ
	Из них
	Количество оптимиз. ставок
	Направление расходования высвобожденных средств
	Организация подвоза, состояние дорог, километраж
	Наличие специализи
рованного транспорт
ного средства
	Прогнози
руемая дата исключения из  реестра государст
венных лиц

	Адм. перс.
	Пед. перс.
	Прочие работн.

	МБОУ Покровская  СОШ, адрес: 303666 Орловская область, Краснозоренский район, с. Покровское,

ул. Ленина, д. 4
	ликвидация
	Продолжение обучения в МБОУ Верхне-Любовшенской ООШ имени    В. Г. Куликова
	      11
	     15
	1
	6
	7
	19,63
	Повышение  заработной платы педагогическим работникам других образовательных учреждений, содержание  других образовательных учреждений
	Подвоз в МБОУ Верхне-Любовшенскую ООШ имени              В. Г. Куликова,

7 км.,
состояние дорог требует ремонта
	Имеется:
ПАЗ,
2018 год
	Август
2020

_1642594464.bin